ŞAHKULU

(ö. 963/1556)

Kaniini Sultan Süleyman dönemi
saray nakışhanesinin sernakkaşı
ve saz yolu bezerne üsliibunun

ilk temsilcisi.
_j

Resmi kayıtlarda Bağdatlı olduğu be- ·
lirtilmektedir. Resim ve nakış sanatı eği
timini Tebriz'de Aga Mirek'ten almış ve
yeteneğini geliştirmiştir.

Mu
rad için 980'de (I 572) hazırlanan murak
ka'da yer alan bezemelerde bunu görmek
mümkündür. Tezhip sanatından başka bu
üs!Qbun en bariz hissedildiği sanat çini sa
natıdır. Thpkapı Sarayı'nda 105 1' de ( I 641 )

inşa edilen Sünnet Odası'nın dış cephesin
de yer alan mavi-beyaz yekpare çini pa
nolar bunun en güzel örneğidir. Bir diğer
örnek, 968 ( 1561) tarihli Rüstem Paşa Ca
mii ana mekanında bulunan ve sadece yap
rak motifleriyle hazırlanan ulama duvar çi
nileridir. Bunun yanında kalem işi ve kem
ha kumaşlarının desenlerinde saz üs!Qbu
nun uygulandığı görülür. Osmanlı saray ha
lılarının büyük bir kısmı saz yolu desenler
le meydana getirilmiştir.

Iii F. ÇiÇEK D ERMAN - GüLNUR DURAN

ŞAHKULU BABA TEKELi
(ö. 917 /1511)

Anta lya bölgesinde
b üyük bir isyan çıkaran

Türkmen babası .
_j

Osmanlı kaynaklarında ve arşiv belge
lerinde "Şeytankulu , Sofu, Karabıyıkoğ
Iu" gibi unvanlar la da anılır; Antalya ya
kınlarındaki Yalınlıköy'de bir tekke kuran
Hasan Halife'nin oğlu olduğu belirtilir.